del Gobierno de la República de Nicaragua, firmado también como Testigos de Honor
el Señor Edgard A. Guerra, Director Ejecutivo por Centroamérica y Belice del Banco
Interamericano de Desarrollo (BID) y el Ingeniero Roberto Cedeño Borgen, Alcalde del
Municipio de Managua, el Contrato de Préstamo No. 1058/SF-NI, por un monto de
cinco millones seiscientos setenta mil dólares (US$5,670,000.00), o su equivalente en
otras monedas, excepto la de Nicaragua, que formen parte de dichos recursos para
financiar el “Programa de Modernización del Municipio de Managua”.

II

Que el Préstamo es altamente Concesional, con un plazo de pago de 40 años,

[...]

Artículo 1.- Apruébese el Contrato de Préstamo No. 1058/SF-NI, suscrito el 23 de
junio del 2000, entre el Gobierno de la República de Nicaragua y el Banco
Interamericano de Desarrollo (BID), con domicilio en los Estados Unidos de
Norteamérica, por un monto de cinco millones seiscientos setenta mil dólares
(US$5,670,000.00) para financiar el “Programa de Modernización del Municipio de
Managua”, formando parte de ese Contrato los Anexos del mismo.

Artículo 2.- El presente Decreto entrará en vigencia a partir de la fecha de su
publicación en La Gaceta, Diario Oficial.